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SUGʻURTA FAOLIYATINI AMALGA OSHIRISH OMILLARI 
 

 KALIT SO‘ZLAR:   ANNOTATSIYA  

sug‘urta, sug‘urta 
kompaniyalar , likvidlik, 
qaytarishlik, foydalilik, 
diversifikatsiya, to‘lov 
majburiyatlari, depozit 
sertifikatlar 

Sug‘urta tashkilotlarining investitsion imkoniyatlari,sug‘urta 
mablag‘larini joylashtirish, sug‘urta kompaniyalar bo‘sh 
mablag‘larini turli obyektlarga investitsiya qilish, sug‘urta 
xizmatlari bozorida islohotlarni yanada chuqurlashtirish va uni 
erkinlashtirish, sug‘urta kompaniyalarida moliya resurslarining 
harakatini o’rganish. 

 

Keyingi yillarda mamlakat sug‘urta xizmatlari bozorida islohotlarni yanada 

chuqurlashtirish va uni erkinlashtirish doirasida bir qator ijobiy ishlar amalga oshirildi. 

O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining 2002-yil 5 apreldagi VIII- sessiyasida «Sug‘urta 

faoliyati to‘g‘risida»gi qonuni qabul qilindi. Ushbu qonun bilan sug‘urta kompaniyalarning 

investitsiya faoliyatini amalga oshirilishi belgilandi. 

Sug‘urta kompaniyalari asosiy faoliyat bilan bir qatorda investitsiya faoliyatini ham 

amalga oshirish imkoniyatiga egadir. Odatda, sug‘urta kompaniyalari sug‘urtaviy xizmat 

ko‘rsatishi o‘ziga xos xususiyatga ega ya’ni, mijoz dastlab sug‘urtalovchiga sug‘urta badalini 

shartnoma tuzilishi bilan to‘laydi. Sug‘urta shartnomasi muddatining tugashi xizmat 

to‘liq ko‘rsatilganligini bildiradi. Demak, sug‘urta kompaniyalarida moliya 

resurslarining harakati xususiyatlari shunga olib boradiki, sug‘urta kompaniyalari 

ixtiyorida shartnomani amal qilish mobaynida qo‘shimcha daromad olish maqsadida 

investitsiyalash mumkin bo‘lgan vaqtinchalik majburiyatdan holi bo‘lgan katta miqdorda 

vaqtincha bo‘sh mablag‘lar to‘planadi. Sug‘urtalovchilar bu mablag‘larni ko‘shimcha 

daromad olish maqsadida turli obyektlarga investitsiya qilishlari mumkin. 

Sug‘urta tashkilotlari tasarufida katta miqdordagi moliyaviy resurslarni to‘planishi, 

ularni iqtisodiyotni rivojlanishida muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi. Sug‘urta qiluvchilar 

tomonidan moliya resurslarining to‘planishi sug‘urtani faol investitsion siyosat yo‘li bilan 

iqtisodiyotning asosiy omiliga aylantiradi. Boshqacha so‘z bilan aytganda, sug‘urtalovchilar 

turli polis egalaridan olingan passiv pul mablag‘larni moliya bozorida harakat qiluvchi aktiv 

kapitalga aylantirishadi. 

O‘zbekiston o‘z mustaqilligini qo‘lga kiritgandan so‘ng, sug‘urta kompaniyalar bo‘sh 

mablag‘larini turli obyektlarga investitsiya qilish imkoniyati tug‘ildi. 1993-yilning 6 mayida 

qabul qilingan «Sug‘urta to‘g‘risida»gi Qonunning 25-moddasida «Sug‘urta tashkilotlari o‘z 

moliyaviy manbalarini barqaror saqlab turish maqsadida investitsiya berishga yoki sug‘urta 

zaxiralari va o‘zga mablag‘lardan boshqa yo‘l bilan foydalanishga haklidir», deb ko‘rsatilgan 

edi. Ammo 2002-yilning 5 aprelida qabul qilingan «Sug‘urta faoliyati to‘g‘risida»gi 

Qonunning 6-moddasiga muvofiq “Sug‘urtalovchilar sug‘urtani amalga oshirish bilan 

bevosita bog‘lik bo‘lmagan tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘ullanishlari mumkin emas” deb 

belgilangan. Demak, sug‘urtalovchilarning investitsiya faoliyati qat’iy cheklanadi. 
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Shuningdek, ushbu qonunning yuqorida ko‘rsatib o‘tilgan moddasida sug‘urtalovchilar 

maxsus vakolatli davlat organi belgilaydigan tartib va shartlardagi investitsiya faoliyati 

bilan shug‘ullanishlariga ruxsat berilgan. 

Sug‘urta kompaniyasining investitsion jarayonlarda ishtirok etishligini 

uni investitsion imkoniyatlari belgilaydi. 

Sug‘urta kompaniyasining investitsion imkoniyatlarini quyidagi omillar belgilaydi: 

1. Mijozlar soni va sug‘urta mukofoti hajmiga bog‘liq bo‘lgan vaqtinchalik bo‘sh 

mablag‘lar xajmi; 

2. Muddatlar, ya’ni bu vaqt davomida ushbu mablag‘lardan foydalanish mumkin 

bo‘ladi. 

Sug‘urta kompaniyasi investitsion portfeli tizimi, uning moliyaviy barqarorligini 

ta’minlashi lozim va u odatda sug‘urta nazorati me’yorlari bilan belgilanadi. Unda sug‘urta 

zaxiralarining vaqtinchalik bo‘sh turgan mablag‘larini joylashtirish tartibi belgilangan, 

davlat tomonidan sug‘urta investitsiyalarining ma’lum bir himoyasi ta’minlangan va 

sug‘urta investitsiyasining aniqlangan ustuvorligi belgilangan. 

Investitsiya - bu tadbirkorlik va boshqa turdagi faoliyatda daromad (foyda) olish 

obyektlariga mablag‘larni joylashtirish. 

Sug‘urta tashkilotlarining aktivlarini joylashtirish likvidlik, qaytarishlik, 

foydalilik va diversifikatsiya tamoyillari asosida amalga oshirilishi lozim. 

Aktivlarni likvidligi deganda, sug‘urta kompaniyalari aktivlarni  tezlik bilan naqd va 

boshqa to‘lov mabag‘lariga aylantirib, olingan majburiyatlarni tugatishga qaratilgan 

imkoniyat tushuniladi. 

Qaytarishlik deganda, investitsiya mablag‘larini to‘liq hajmda qaytarilishi tushiniladi. 

Qaytarishlik tamoyillari (ishonchlilik) sug‘urtalovchilar oldiga qo‘yilmalarni xavfsiz 

sharoitda maksimal imkoniyatlarga, ya’ni investitsiya risklarini minumum darajasiga 

erishish vazifasini qo‘yadi. 

Sug‘urta kompaniyalarining investitsiya faoliyatini boshqarishni asosiy 

maqsadlaridan biri, bu - o‘z investitsiya faoliyatidan to‘g‘ri va oqilona foydalanishni 

boshqarish orqali samaraga erishishdir. Buning uchun sug‘urta kompaniyasining 

investitsiya siyosati quyidagi talablarga javob berishi lozim: 

- sug‘urta kompaniyasi investitsiya portfelining barqarorligi ta’minlanishi shart. 

Shundan investitsiya siyosati uning ishonchli bo‘lishi orqali sug‘urta kompaniyasining 

barqarorligi va raqobatdoshligi oshiradi; 

- investitsiyaning daromadli va ishonchli yo‘nalishini ta’minlash sug‘urta 

kompaniyasining asosiy maqsadlaridan biridir. 

Investitsiya portfelini samarali shakllantirishda birinchi navbatda quyidagilarga 

ahamiyat berish lozim: 

- sug‘urta hodisasining sodir bo‘lish va to‘lov majburiyatining bajarish ehtimolligi; 

- investitsiya tavakkalchiligida sug‘urta zaxiralarini yo‘qotish ehtimolligi. 
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